РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
28 декабря 2016 г. № 37-7
О планово-расчетных ценах на 2016 год

На основании части шестой пункта 11 Положения о порядке формирования и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, абзаца второго пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 12 февраля 2016 г. № 117 «Об установлении планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги на 2016 год» Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Г.И.Морозов

	Приложение

к решению
Шкловского районного
исполнительного комитета
28.12.2016 № 37-7

Планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 2016 год

	№
п/п
	Виды жилищно-коммунальных услуг
	Планово-расчетная цена на единицу услуги

	1
	Водоснабжение, рублей за 1 кубический метр, в среднем по району
	1,311 71

	В том числе:
организации жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь

1,317 14

	ведомственные организации-поставщики
	0,935 62

	2
	Водоотведение (канализация), рублей за 1 кубический метр, в среднем по району
	1,175 65

	В том числе организации жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь
	1,175 65

	3
	Тепловая энергия для нужд отопления и горячего водоснабжения, рублей за 1 гигакалорию, в среднем по району
	106,151 90

	В том числе:
организации жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь

126,377 52

	ведомственные организации-поставщики
	74,128 0

	4
	Техническое обслуживание жилых домов, рублей за 1 квадратный метр, в среднем по району
	0,107 25

	В том числе:
организации жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь

0,107 25

	ведомственные организации-поставщики
	0,107 25

	5
	Техническое обслуживание лифта, рублей за 1 человека, в среднем по району
	1,20

	6
	Обращение с твердыми коммунальными отходами, рублей за 1 кубический метр, в среднем по району
	7,791 60